

طالع روزنامه فرهنگی، سیاسی، اجتماعی، ورزشی

صاحب امتیاز: مدیر مسؤول و سردبیر: محمد مهدی جعفری زاده
 شماره استاندارد بین المللی روزنامه طالع (شاپا): ۸۰۰۲ - ۵۸۷۳ - ISSN: 5873-8002
 حساب جاری سپهر ۰۱۴۵۵۸۳۷۰۰۱ بانک صادرات شعبه سه راه بهار به نام روزنامه طالع
 شیراز: خیابان انقلاب (نادر) - نیش پارک انقلاب - مجتمع رز - طبقه اول
 تلفن: ۰۷۱۱ - ۲۳۴۴۷۷۲ فاکس: ۰۷۱۱ - ۲۳۴۴۷۷۱
 کازرون: خ قدمگاه - پایین تر از سه راه دانشسرا - تلفن: ۰۷۲۱ - ۲۲۲۹۲۴۶
 چاپ: نجف زاده شیراز
 نایب و صفحه آرایی: روزنامه طالع
 شمارگان: ۲۰/۰۰۰ نسخه



پیامبر گرامی اسلام(ص):
زمانی که خداوند، خوبی قومی را بخواهد، (اشخاص) بردبار (و صبور) را سرپرستان قرار می‌دهد و دانشمندان میان آنها قضاوت می‌کند و ثروت را به دست افراد بخشنده می‌دهد (تا انصاف کنند) و زمانی که برای قومی بدی بخواهد بی‌خردان را سرپرستان می‌کند و افراد نادان میان آنها قضاوت می‌کند و ثروت را در دست افراد بخیل قرار می‌دهد (تا همه چیز را برای خود جمع کرده و در راه خدا به دیگران اتفاق نکند)
 نهج الفصاحه، ترجمه علی اکبر میرزایی، چاپ هفتم، حدیث ۱۳۷۱

مار کبری با سه سر

در هندوستان مارهای زیادی وجود دارد که گاهای مارهایی عجیب هستند و با چند سر به زندگی می‌دهند. مانند این مار کبری عجیب که با سه سر در جنگلهای هندوستان زندگی می‌کند.

رنگ پرچم ایران چگونه تعیین شد

روز ۲۰ دی سال ۱۳۲۵ هجری شمسی رنگ پرچم ایران رسماً سه رنگ سبز، سرخ و سفید تعیین شد. هر یک از رنگ‌های مزبور دارای معنا و مفهوم خاص خود هستند که می‌توان درباره آنها چنین گفت: رنگ سبز، رنگ ستایش شده در روایات و اخبار و یکی از نشانه‌های معتقدین به دین مبین اسلام است. هم‌اکنون در پرچم غالب کشورهای مسلمان این رنگ به چشم می‌خورد. رنگ سفید نشانه اعتقاد ایرانیان به صلح و دوستی است و رنگ سرخ نشانه دفاع از خاک پاک سرزمین و شهادت در راه‌های آرمان‌های عالی میهن است.

ظهور پرچم در ایران به قیام کاوه آهنگر علیه ظلم و ستم ضحاک یازمی گردد. کاوه آهنگر به منظور برانگیختن احساسات مردمی علیه ضحاک پیش‌بند چرمی خود را بر سر چوبی کرد و آن را بالا گرفت تا مردم گرد او جمع شدند. پس از وی فریدون فرمان داد تا آن چرم را بیارایند و چنین بود که این پرچم را درفش شاهی نامید. گفته‌اند نخستین رنگ‌های پرچم ایران زرد و سرخ و بنفش بود. پس از فتح ایران به دست اعراب مسلمان، ایرانیان تا دوست سال هیچ پرچمی نداشتند و تنها دو تن از قهرمانان ملی ایران زمین، یعنی ابومسلم خراسانی و بابک خرم‌دین دارای پرچم بودند. پرچم ابومسلم سیاه‌رنگ بود و پرچم بابک، سرخ‌رنگ.

دانستنی‌های خواندنی سینمایی و تلویزیونی

آیا می‌دانستید: محمدعلی کشاورز بازیگر توانای سینمای ایران به تنهایی زندگی می‌کند.
 آیا می‌دانستید: فرزند ارشد داود رشیدی به نام فرهاد مدرک علمی پروفیسوری دارد.
 آیا می‌دانستید: پدر محمد رضا گلزار یک مهندس عالی رتبه ی ساختمان است.
 آیا می‌دانستید: سیاوش خیرابی اصالتاً آذری بوده و از اهالی منطقه خیراب تبریز به حساب می‌آید.
 آیا می‌دانستید: درنا مدنی یکی از بهترین دستیاران کارگردان در سینما، دختر خانم رویا تیموریان است.
 آیا می‌دانستید: ورود دانستید: ورود شادروز به شادروز به دنبا ی بازیگری کاملاً اتفاقی بوده و جایگزین هم دانستگاه ای خود شده است.
 آیا می‌دانستید: علی لهراسی زمانی مربی سرود در کانون پرورش فکری کودکان بود.
 آیا می‌دانستید: ملیکا زارعی (خاله شادروزه) مجری برنامه های کودک خواهر مریلا زارعی بازیگر سرشناس سینماست.
 آیا می‌دانستید: شهاب حسینی علاقه شدیدی به گولدن گلوب دارد و یکی از آرزوهای او راه اندازی یک رادیوی خصوصی در منطقه لوسان است.
 آیا می‌دانستید: پدر رضا کیانیان عاشق بازیگری بود. اما وقتی آقا رضا برای حضور پدرش در یک فیلم خوب پادرمیانی کرد درست یک هفته مانده به شروع کار پدر ایشان دار فانی را وداع گفت.
 آیا می‌دانستید: مهران مدیری یک بیلبارد باز قهار است و تقریباً هیچ کسی حریف او در اسنوکر نمی‌شود. درست برعکس چیزی که در مرد هزار چهره دیده آید.
 آیا می‌دانستید: فاطمه معتمد آریا و حمید جبلی از غروسک گردان‌های مجموعه ماندگار مدرسه موشا بودند.

تقدیر امیر کاستاریکا از اصغر فرهادی

امیر کاستاریکا (کارگردان سرشناس اروپا) ضمن تجلیل از سینمای اصغر فرهادی، از این سینماگر ایرانی با کلبی که از فیلم‌های او ساخته بود، تقدیر کرد. به گزارش ایسنا، اصغر فرهادی که در جشنواره فیلم «امیر کاستاریکا» (سربستان) به عنوان مهمان ویژه حضور دارد، مورد استقبال این فیلمساز قرار گرفت. این جشنواره که کاستاریکا آن را در سال ۲۰۰۶ در نزدیکی مرز سربستان پایه گذاری کرده هر ساله از ۱۸ تا ۲۳ ژانویه (۲۸دی تا ۳ بهمن) برپاست. اصغر فرهادی به عنوان فیلم افتتاحیه جشنواره، به

احسان علیخانی ویژه برنامه تحویل سال شبکه سه را می‌سازد

به گزارش ایسنا، شبکه سه سیما قرار است احسان علیخانی را مجری برنامه تحویل سال اعلام کند تا بینندگان ساعات پایانی ۹۲ را با مجری «ماه عسل» بگذرانند. علیخانی در نوروز سال ۹۱ و ۹۲ مجری برنامه‌ی تحویل سال شبکه دو سیما بود اما امسال به شبکه ۳ بازمی‌گردد. بر اساس این گزارش، تا کنون رامبد جوان به عنوان سازنده برنامه تحویل سال ۹۳ شبکه تهران انتخاب شده است. برای اولین بار برنامه تحویل سال شبکه تهران به صورت تولیدی به تهیه کنندگی و کارگردانی رامبد جوان تولید و پخش می‌شود. این ویژه برنامه در روز ۲۹ اسفند ماه از ساعت ۸ تا ۸ صبح شروع می‌شود و تا ساعت ۲۴ ادامه خواهد داشت. به گزارش ایسنا، هر سال شبکه‌های تلویزیونی پیش از تحویل سال برنامه‌های زنده‌ای را با حضور مجریان مطرح تلویزیون به روی آنتن می‌برند تا با حضور مهمانان ویژه، ساعتی پیش از فرا رسیدن سال جدید، اوقات خوشی را برای مخاطبان رقم بزنند. رقابت برای ارائه بهتر و جذاب تر ویژه برنامه‌های تحویل سال و حضور مهمانان نام‌دار تر، نیز میان شبکه‌ها و سازندگان این برنامه‌ها دیده می‌شود.

سلطان محمود غزنوی بود که برای نخستین بار دستور داد نقش یک ماه را روی پرچم خود که رنگ زمینه آن سیاه بود ببلوزند. وی پس از آن دستور داد نقش یک شیر در آن افزوده شود. نقش خورشید روی پرچم نیز از زمان خوارزمشاهیان باب شد. رنگ و طرح پرچم ایران در طول تاریخ همواره در حال تغییر بوده است. پرچم شاه اسماعیل صفوی یکسر سبزرنگ بود و در آن تصویر ماه نیز قرار داشت. شاه طهماسب نیز در دوران پادشاهی دستور داد به جای شیر و خورشید، تصویر گوسفند را روی پرچم‌ها حک کنند. تا دوره قاجارها پرچم سه گوشه بود اما در این دوره شکل پرچم برای نخستین بار از سه گوشه به چهار گوشه تغییر یافت و رنگ سرخ نیز تنها رنگ پرچم شد و درون آن روی دایره سفیدی، تصویر شیر و خورشید نقش بست. پس از پیروزی انقلاب مشروطه، در اصل پنجم متمم قانون اساسی ذکر شد: الوان رسمی بیرق ایران، سبز و سفید و سرخ و علامت شیر و خورشید است. در زمان فتحعلی شاه قاجار، شمشیری به دست شیر داده شد و استفاده از این نشان تا انقلاب ۱۳۵۷ ادامه پیدا کرد. از حدود قرن ۹ هجری (پانزده میلادی) نشان شیر و خورشید نشان محبوی در پرچم‌های ایران بود. این نشان در دوره‌های مختلف و نزد سلسله‌های شاهی مختلف به صورت‌های متفاوتی تعبیر شد؛ به طوری که در ابتدا تنها نماد ستاره‌بینی بود، بعد از آن نشان پادشاهی شد و بعدها تعبیری دینی پیدا کرد. تصویرهای ملی گرایانه و سلطنتی نیز از این نشان در دوران قاجار و پهلوی به وفور یافت می‌شود. پس از انقلاب اسلامی در اصل هجدهم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران تاکید شد پرچم رسمی ایران به رنگ‌های سبز و سفید و سرخ است، با این تفاوت که پس از انقلاب در میانه پرچم علامت مخصوص جمهوری اسلامی نقش بست که بر زمینه سفید با شعار «الله اکبر» آذین بندی شده بود؛ طرحی که اکنون به عنوان پرچم سه رنگ جمهوری اسلامی ایران شناخته می‌شود.

از نگاه دوربین

قابل توجه مسئولین مربوطه: (روشن بودن همزمان چراغ قرمز و سبز) کازرون چهارراه انتظام

عکاس: حمیدرضا بشکار

فلورا سام» سریال نوروزی‌اش را به زودی کلید می‌زند

سریال نوروزی شبکه تهران به کارگردانی «فلورا سام» و تهیه‌کنندگی مجید اوجی، هفته جاری با حضور غلامحسین لطیفی و برزو ارجمند در تهران کلید می‌خورد. مجید اوجی در گفتگو با ایسنا، گفت: «ما فرشته نیستیم» را قرار است بسازم. اگر آماده شود برای نوروز پخش می‌شود. این تهیه‌کننده اعلام کرد: «ما فرشته نیستیم» هفته جاری (جمعه) با حضور غلامحسین لطیفی و برزو ارجمند در تهران کلید می‌خورد. وی اظهار کرد: هنرمندانی همچون محمدرضا شریفی نیا، گوهر خیراندیش، علی صادقی، برزو ارجمند، غلامحسین لطیفی، ملیکا شریفی نیا، نادر سلیمانی، داریوش موفقی و ... در این مجموعه به ایفای نقش می‌پردازند. اوجی همچنین از اضافه شدن بازیگران جدید به این مجموعه خبر داد و گفت: «ما فرشته نیستیم» روی طنز اجتماعی فکر می‌کند. به گزارش ایسنا، این مجموعه به نویسندگی آرش برهانی نگارش شده است. در خلاصه داستان این سریال آمده است: در روزهای قبل از عید زندانیان برای گرفتن مرخصی تلاش زیادی می‌کنند و به برخی از آنها مرخصی داده می‌شود، اما در این بین چهار نفر از آنها که بیشترین استحقاق برای دریافت مرخصی را داشتند با مرخصی شان موافقت نمی‌شود و بدین ترتیب اتفاقات تازه‌ای آغاز می‌شود ...

خواندنی‌های گوشه و کنار دنیا

قرص طلا ویژه پولدارها!!

هرچه شمار نوکیسه‌ها بیشتر شود بازار فرصت طلبان داغ تر خواهد شد. پول باد آورده را باید به نحوی بر باد داد؛ به عنوان مثال خریدن قرص‌هایی از طلای ناب ۲۴ عیار و بلعیدن آنها بی آنکه هیچ فایده‌ای برای شخص داشته باشد. تویی وونگ هنرمند نیویورکی و کن کورتنی را باید از جمله فرصت طلبانی دانست که می‌توانند به خوبی از وجود تازه به دوران رسیده‌های نوکیسه استفاده کنند. این دو نفر قرص‌هایی از طلای ۲۴ عیار را روی یک سایت به قیمت دانه‌ای ۴۲۵ دلار می‌فروشد تا خریدار آن را ببلعد. آنها می‌گویند: نوکیسه‌ها نیز مانند معتادان هستند، همواره بیشتر می‌طلبند. ما هم باید به تقاضای روز افزون آنها پاسخ دهیم. این قرصها در بی تقاضای شماری از افراد پولدار ابداع شده‌اند. ساینی که این قرص‌های بی فایده اما ۴۲۵ دلاری روی آن به فروش می‌رود اعلام کرد که استقبال از آنها به اندازه‌ای بوده که باید از این پس از قبل قرص‌ها را سفارش داد.

امروز شما

متولدین فروردین: دانستن اینکه شما از دوستی هایتان چه انتظاراتی دارید چیز خوبی است، مگر اینکه خواسته‌های شما با چیزهایی که طرف مقابلتان از شما می‌خواهد تعارض داشته باشد. با همه این احوال بر احساسات خود تکیه نکنید؛ شما اگر همین حالا با حقیقت روبرو شوید انتخاب‌های بهتری خواهید داشت.

متولدین اردیبهشت: اکنون شما دوست دارید هرکاری که شروع کردید را تا آخر ادامه دهید، اما خیلی راحت هوسانتان پرت می‌شود! توجه کردن به رویاهایتان هم اکنون مثمرتر از تلاش برای ثابت کردن سازندگی‌تان است.

متولدین فروردین: به جای اینکه به اشتغالی‌ها به عنوان گرفتاری نگاه کنید، می‌توانید آنها را هیجان و اشتیاقی ببینید که وارد زندگی‌تان شده است. برای مشکلاتی که هم اکنون پیش می‌آید به دنبال راه حل‌های مثبت و دائمی نگردید؛ فقط راه خود را از میان این موقعیت باز کنید.

متولدین تیر: توانایی شما در حفظ کردن تعادل و سازگاری در دوستی‌هایتان امروز مورد آزمایش قرار می‌گیرد! شما حتی اگر سعی کنید احساسات ناخوشایند خود را نادیده بگیرید، باز هم نمی‌توانید چشم‌های خود را ببندید. خیلی زود و به محض اینکه حقیقت را فهمید به دنبال چاره آن باشید.

متولدین مرداد: افراد دیگر در محل کار شاید از شما انتظار داشته باشند که همیشه با رفتاری مشابه عمل کنید، اما شما نیازی دارید دوباره توانایی‌های خود را به کرسی بنشانید یا حداقل مرزها و حد و حدود خود را شفاف سازید. اگرچه پیش از اندازه کار کردن مفید واقع نخواهد شد، ساکن باقی ماندن نیز همانگونه خواهد بود. اجازه دهید همکاریاتان بفهمند که شما دقیقاً چه افکاری در سر دارید.

متولدین شهریور: شاید احساس می‌کنید که دست و پای شما را بسته‌اند و می‌خواهید محدودیت‌هایتان را از بین ببرید. اما امروز سعی نکنید زیاد کار کنید، وگرنه موقعیتی را خراب خواهید کرد که در واقع آفت‌دها هم که شما فکر می‌کردید به نوبه خود است.

متولدین مهر: اگرچه شخصی شما را تحت فشار قرار می‌دهد که سریع تر یک تصمیم ثابت بگیرید، اما الان اصلاً این کار لازم نیست. دو روز صبر کنید، این بهتان کمک می‌کند که امکان گرفتن عاقلانه‌ترین تصمیمات را داشته باشید.

متولدین آبان: هرچه که روز جلو می‌رود، شما آگاه می‌شوید که حوادث واقعی در زندگی روزانه‌تان در خیالات و رویاها ارجحیت دارند. برگشتن به سوی زندگی واقعی برای شما کار راحتی نیست، اما این کاری است که انجام دادنتان واقعاً لازم است.

متولدین آذر: نظر خود را خیلی زود تغییر ندهید، بهتر است صبر کنید تا ببینید که بعداً نیز نظر‌تان همین خواهد بود یا اینکه جواب نهایی‌تان با جواب الان فرق خواهد کرد یا نه؟ پس حواستان باشد، اهمیت دادن شما به مسائل اورژانسی و فوری بعضی وقتها باعث می‌شود که تصمیمات جاهلانه بگیرید!

متولدین دی: حتی اگر شما بخواهید موفق بشوید، فهمیدن حقیقت کار راحتی نیست، ولی شما نیاز ندارید که این کار را با هزینه و خرج دیگران انجام دهید. در حالی که راه خود را به سوی موفقیت ادامه می‌دهید، از حال اطرافیان‌تان نیز آگاه باشید و مطمئن شوید که به نیازهایشان توجه می‌کنید.

متولدین بهمن: خوش بینی شما می‌تواند مانع و عامل باز دارنده‌ای برای افراد دیگر باشد و آنها از سهم کردن شما در افکارشان بشیمان شوند. پس آگاهانه راه خود را هموار کنید تا بتوانید جایی برای ایجاد گفتگوهای واقعی و آگاهانه ایجاد کنید.

متولدین اسفند: هم اکنون در حالیکه شما در جستجوی راه‌هایی هستید که بتوانید شغلان را با فرد دیگری یکی و ترکیب کنید، ممکن است رابطه‌های دوستی‌تان به مشکل برخورد. باس و ناامیدی در دوستی شما حکمفرما خواهد شد، مگر اینکه شما قبل از اینکه برای کار خود برنامه ریزی بلند مدت کنید، قدمی به عقب بردارید و ببینید پشت سرتان چه خبر است.